
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 ноября 2022 года № 926-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на подготовку проектов документов градостроительного 

зонирования, субсидии на подготовку проектов документов 
территориального планирования, субсидии на актуализацию 

документов территориального планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий (проектов планировки 

территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 

населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию 
документов градостроительного зонирования

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку 
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии на 
подготовку проектов документов территориального планирования, субсидии 
на актуализацию документов территориального планирования, субсидии на 
подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки 
территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на проведение 
работ в отношении постановки на кадастровый учет границ населенных 
пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию документов 
градостроительного зонирования, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года № 82-пп, 
следующие изменения:

1) абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:



2

«Распределение субсидий на подготовку документации по планировке 
территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания 
территорий) между муниципальными образованиями Иркутской области 
устанавливается приложением З1 к настоящему Положению.»;

2) дополнить приложением 3 1 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 25 ноября 2022 года № 926-пп_______

«Приложение З1
к Положению о предоставлении субсидии 
из областного бюджета местным бюджетам 
в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на подготовку проектов 
документов градостроительного
зонирования, субсидии на подготовку 
проектов документов территориального 
планирования, субсидии на актуализацию 
документов территориального
планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий 
(проектов планировки территорий и (или) 
проектов межевания территорий), 
субсидии на проведение работ в отношении 
постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области и 
субсидии на актуализацию документов 
градостроительного зонирования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ПОДГОТОВКУ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ТЕРРИТОРИЙ (ПРОЕКТОВ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИЙ И (ИЛИ) 

ПРОЕКТОВ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ) НА 2022 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер 
субсидии 

(тыс. рублей)

1.
Ширяевское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

575,00

2. Усть-Балейское муниципальное образование 569,00

3. Ревякинское муниципальное образование 1 150,00

4.
Карлукское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

575,00



2

5. Никольское муниципальное образование 575,00

6. Уриковское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области 569,00

7. Молодежное сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области 569,00

8. Мамонское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

1 162,00

9.
Сосновоборское сельское поселение 
Иркутского муниципального района Иркутской 
области

569,00

10. Марковское городское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

3 397,90

ИТОГО:
. .

9 710,90


